UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annalium Paderbornensium Pars ...

Complectens Inprimis Fusiorem Episcoporum Paderbornensium, Deinde
Succinctiorem Historiam Reliquorum Per Westphaliam ...

Ab Anno Christi 1228 Usque Ad Annum 1500

Schaten, Nicolas

Monasterii Westphalorum, 1775

Liber XIII. [1321 - 1361]

urn:nbn:de:hbz:466:1-7971

**ANNALIUM
PADERBORNENSIIUM
LIBER XIII.**

**BERNARDUS V.
COMES LIPPIENSIS
XXVIII.**

**BALDUINUS
DYNASTA STEINFURDENSIS
XXIX.
EPISCOP. PADERBORN.**

**BERNARDUS V.
COMES LIPPIENSIS XXVIII.
EPISCOPUS PADERBORN.**

Annus Christi 1321.

Joannis XXII Pont. 5. Ludovici IV. & Friderici III Reg. 8.
Bernardi V. Ep. Pad. 1.

Haud multum ab excessu Theodorici deliberatum de Successore, quando jam ante omnium suffragiis

designatus Bernardus Majoris Ecclesie nostrae Præpositus; vir qui a primis annis in hoc Clero enutritus, ob virtutum merita ad supremam hanc Præpositi

Bernardus
tercius ex
Comitibus
Lippiensi.

tabulas, quæ sita, ut fit, ab inquietis nova litis & libertatis materia, qua multos exinde annos haud leviter exagitati Episcopi, uti hæc Gobelinus noster retulit; a quo tamen certus annus hujus obsidionis perscriptus non est, quare & nos ad initia ejus Episcopatus retulimus. Haud omiserim hic Crantzii judicium, quod de urbium statu, quæ per ea tempora floruerunt, perscriptum est. Crescente Oppidorum munitione, crevit & civium in Principes contumacia: quare sine fine laboratum a nobilitate, vel urbium vires enervare, vel penitus obruere. Si tamen isti per modestiam imperarent, & illi per mansuetudinem parerent, nihil sanctius in terris istis hominum cœtibus, quos Cice-

ro urbes appellat, coleretur. Id vero cum in omnibus Principum urbibus, tum maxime in Episcoporum valere par est; quando satis constat, si primæ origines repetantur, omnes per Saxoniam Episcoporum urbes, Osnabrugum, Bremam, Mindam, Hildesum, Halberstadium, Monasterium, Verdum, Paderbornam, Hamburgum, Magdenburgum, ceterasque, quæ accessere ex vicis arcibusque in Oppida, ex Oppidis in populosas & magnificas urbes, Episcoporum industria exultas, primumque præmunitas esse: nec ab origine Caesarum donatione ac privilegiis alios habuisse Dominos, quam pleno jure Episcopos.

Annus Christi 1322.

Joannis XXII. Pont. 6. Ludovici IV. & Frid. III. Reg. 9.
Bernardi V. Ep. Pad. 2.

Trahebatur per hæc in nonum annum intestinum bellum inter æmulos Reges, quod hoc anno decretoria inter utrumque pugna Ludovicum victorem fecit. Irruperat Fridericus Austriae in superiorem Boariam, confirmatus Henrici fratris milite & Regis Ungariæ quatuor millibus sagittariorum, magnamque vastitatem intulerat. Quo strepitu armorum exitatus Ludovicus, quam maximas potuit ex inferiori Germania copias equitum peditumque conduxit. Junxere se veteres amici, Joannes Bohemæ Rex, & Balduinus Trevirensis Archiepiscopus; censaque fuere xxx millia peditum ab Rheno inferiori deducta ad Ludovicum. Convenere exercitus in Boaria ad Oenum inter Mullendorffium & Oetingam in aciem, quos ipsa dies S. Wenceslao sacra cruento prælio commisit. Fridericus non expectato Leopoldo fratre, qui cum Suevorum copiis in præcinctu erat, secus quam ceteri suadebant, agmen ducentorum, qui a Casside galeati dicebantur, in hostem ire jubet: mox octingentos ejusdem armaturæ cum vexillo subsequi imperat; ipse postremo cum robore militiæ in mediam aciem invehit fortissime omnium decertat. Et jam capto Bavari vexillo, pulsoque ejusdem peditatu, victor incedebat; cum Bavari equitatus peditem revocat, redintegratque prælio, Austrios in fugam compellit. Captum